
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 
 
 
 
 

1 
 На основу члана 90. 91. 92. и 93. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр.72/09), члана 40. 
Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош на 
седници одржаној 08.09.2012.године, донела је  
 
 

О Д Л У К У  
О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА  
 

 
 ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђују се критеријуми и мерила за обрачун висине накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта на подручју општине Нова Варош.  
 

Члан 2. 
 Накнада за уређивање грађевинског земљишта утврђује се према зонама и намени објеката.  
 Поред критеријума из става 1. овог члана накнада за уређивање грађевинског земљишта одређује се и према 
трошковима уређивања грађевинског земљишта.  
 

Члан 3. 
 Зоне су утврђене на основу економског, односно тржишног критеријума вредности локације, где је вредност 
локације директно пропорционална њеној атрактивности, инфраструктурној опремљености и посебним погодностима за 
одређену намену.  

Члан 4. 
 Грађевинско земљиште дели се на 4 зоне, а накнада за уређење грађевинског земљишта плаћаће се према 
следећој тарифи:   
 
 I ЗОНА 
 
 I зона дели се на две и то:  Зона А- Центар и Зона Б 

- I зона обухвата објекте уз Карађорђеву улицу од раскрснице са ул.Солунских бораца и Ослободилаца до 
раскрснице са ул.Браће Мусића, објекте уз ул.Ослободилаца од раскрснице са Карађорђевом и Солунских бораца до 
Мушине чесме, објекте уз ул.Светог Саве од раскрснице са ул.Солунских бораца до ул.Браће Мусића, објекте у 
ул.Солунских бораца од Дома културе до раскрснице са ул. Карађорђева и ул.Ослободилаца, објекте уз саобраћајницу на 
Зеленој пијаци и објекти у ул.Зорана Ђинђића. 

 
- Зона А- Центар обухвата објекте уз улицу Солунских бораца  од Дома културе до раскрснице са улицом  

Карађорђевом и објекте уз улицу Карађорђеву до раскрснице са улицом Браће Мусића. 
а) пословни објекти..................................................................    1.000,00 дин/м2  
б) стамбени објекти......................................................................   350,00 дин/м2  
 

 - Зона Б обухвата све објекте дефинисане у I зони, осим објеката који су  обухваћени у зони А- Центар 
а) пословни објекти.....................................................................    800,00 дин/м2  
б) стамбени објекти......................................................................   300,00 дин/м2  
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ  8. НОВА ВАРОШ, 19. СЕПТЕМБАР 2012. ГОДИНЕ 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 2 

II ЗОНА 
II Зона се дели на две и то: Зона А и Зона Б 
II Зона обухвата све објекте који се налазе у градском грађевинском подручју, а нису обухваћени у I и III 

зоном. 
- Зона А обухвата објекате уз Магистрлани пут на делу кроз Нову Варош од Бетоњерке до раскрснице са 

путем за Акмачиће: 
 
а) пословни објекти......................................................................   600,00 дин/м2  
б) стамбени објекти......................................................................   250,00 дин/м2  

 
- Зона Б обухвата остале објекте који се налазе у II зони, осим објеката који су обухваћени у зони А. 
а) пословни објекти.......................................................................  400,00 дин/м2  
б) стамбени објекти.......................................................................  250,00 дин/м2  

 
   III ЗОНА 

 - III Зона  обухвата објекте у насељу Махала и објекте у приградским насељима Милановац, Шанац, 
Петловац, Вионик и Воћњак 

а) пословни објекти.......................................................................  300,00 дин/м2  
б) стамбени објекти........................................................................ 200,00 дин/м2  
 

 IV ЗОНА 
 
 IV Зона обухвата све објекте  изван градског подручја Нове Вароши 

IV Зона се дели на две и то: Зона А и Зона Б 
 - Зона А обухвата објекте на Бабића Брду и Дрмановићима чији су локалитети прецизније дефинисани 
важећим планским актом као посебне зоне 

а) пословни објекти ........................................................................500,00 дин/м2  
б) стамбени објекти ....................................................................... 100,00 дин/м2  
в) објекти за повремено становање............................................. 400,00 дин/м2  
 
- Зона Б обухвата објекате изван урбанистичког подручја Нове Вароши и Бабића Брда (сеоска подручја): 
а)  пословни објекти који се везују уз Магистрални пут ........500,00 дин/м2 
б)  остали пословни објекти ..........................................................300,00 дин/м2 
в) за изградњу објеката за повремено становање изван урбанистичког подручја Нове Вароши и Бабића 

Брда (сеоска подручја).................. 200,00 дин/м2 

 
 
V. ОСТАЛИ ОБЈЕКТИ за које се обрачунава накнада на територији Општине Нова Варош 
  
- за изградњу инфраструктуре (електроенергетски и телекомуникациони објекти ТС, електроводови, 

телефонски водови, објекти телекомуникација и сл.), као и за изградњу бензиских станица, резервоара течних и 
гасовитих материјала, мерних стубова и др. ...............................................2,0% од предрачунске вредности 

 
- за изградњу објеката нискоградње (саобраћајнице и комуналне инсталације, водовод и канализација, 

црпне станице и сл.)..............................................................................0,5% од предрачунске вредности 
 
- обновљиви извори енергије (MHE, ветроелектране, биогас, биомаса, солар и др.) накнада је 

....................................................... 1% од предрачунске вредности 
 
- привремени објекти: објекти за које се издаје привремена грађевинска дозвола у складу са 

законом.......................................1% од предрачунске вредности 
 
- за изградњу гаража од тврдог материјала, помоћних објеката и 

сл.:................................................................накнада за уређење износи 200,00 дин/м2 
 

 - адаптација, санација, реконструкција објеката и сл. ............................ 0,5% од предрачунске вредности 
 
Накнада за уређење земљишта не плаћа се за објекте за потребе социјалне и дечје заштите, народне одбране, 

локалне управе, склоништа за заштиту становништва, за објекте који се граде из средстава месног самодоприноса, 
станови који се граде средствима солидарности и за објекте становања у својини грађана који се граде ван подручја 
урбанистичког плана, за све врсте објеката који се граде после елементарних непогода и за објекте верских заједница, као 
и адаптација, санација, реконструкција и сл. везни за исте.  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 3 

Накнада за уређење земљишта за изградњу свих објеката у редовном поступку може се платити у шест 
месечних рата. Ако се овај износ уплаћује једнократно, износ се смањује  за 30%.  

Ступањем на снагу ове Одлуке престају да важи Одлука о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде 
за уређивање грађевинског земљишта број 06-43/10/2009-02 од 31.12.2009.године, објављене ("Службени лист општине 
Нова Варош", бр.1/2010). 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  
 
Број:06-20/2/2012-02 од 08.09.2012.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

 
                                 За тачност 
             СЕКРЕТАР 
       Љубица Гордић, с.р. 
                               дипл.правник 

  
******************************************************************************************************* 

2 
 На основу члана 29. Закона о основама система образовања и васпитања ("Службени гласник РС", бр. 72/09 и 
52/11) и Уредбе Владе о критеријумима за доношење акта о мрежи предшколских установа и акта о мрежи основних 
школа ("Службени гласник РС" бр.80/10) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова 
Варош", бр.10/08), на седници одржаној 08.09.2012. године, донела је  
 
 

ОДЛУКУ 
О МРЕЖИ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђује се број и просторни распоред предшколских установа који ће остваривати делатност 
васпитања, образовања, превентивне заштите деце, припремни предшколски програм у години пред полазак у школу, на 
подручју општине Нова Варош. 
 

Члан 2. 
 Мрежу предшколских установа на територији општине Нова Варош чини једна предшколска установа "Паша 
и Наташа" са седиштем у Новој Вароши, у улици "Солунска" бб, објектом капацитета 340 деце са издвојеним 
одељењима: Акмачићи, Бистрица и Божетићи.  
 

Члан 3. 
 У седишту Установе обавља се програм неге и васпитања деце узраста од 12 месеци до 3 године, програм 
васпитања и образовања деце од 3 године до 5,5 година и припремни предшколски програм у целодневном и 
полудневном трајању.  
 

Члан 4. 
 Издвојена одељења предшколске установе организују рад у простору Основних школа:  
 -ОШ "Момир Пуцаревић" у Акмачићима - припремни предшколски програм у полудневном трајању (4 сата 
дневно) 
 -ОШ "Кнезова Рашковића" у Божетићима - припремни предшколски програм у полудневном трајању (4 сата 
дневно) 
 -ОШ "Добросав Добрица Рајић" у Бистрици - припремни предшколски програм у полудневном трајању (4 
сата дневно). 
 Припремни предшколски програм се организује током радне године.  
 

Члан 5. 
 Измене и допуне усвојене мреже предшколских установа вршиће се у складу са Законом прописаним 
критеријумима, исказаним потребама деце и родитеља.  
 
 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 4 

Члан 6. 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи предшколских установа на територији 
општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош, бр.4/2011).  

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  
 Број:06-20/9/2012-02 од 08.09.2012.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ      
  

ПРЕДСЕДНИК 
          Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.   
******************************************************************************************************** 

3 
 На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр.129/2007) и члана 91. став 1. 
Статута општине («Општински службени гласник», бр.10/2008), на предлог Општинског већа, Скупштина општине Нова 
Варош на седници одржаној 08.09.2012. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О  ОРГАНИЗАЦИЈИ  ОПШТИНСКЕ  УПРАВЕ 

НОВА  ВАРОШ 
 

I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком уређују се питања организације, делокруга и начина рада Општинске управе и друга питања 
од значаја за њен рад. 
 

Члан 2. 
 Општинска управа:  

1. припрема нацрте прописа и других аката које доноси Скупштина општине, Председник општине и 
Општинско веће;  

2. извршава одлуке и друге акте Скупштине општине, Председника општине и Општинског већа;  
3. решава у управном поступку у првом степену о правима и дужностима грађана, предузећа, установа и других 

организација у управним стварима из надлежности општине; 
4. обавља послове управног надзора над извршавањем прописа и других општих аката Скупштине општине; 
5. извршава законе и друге прописе чије је извршавање поверено општини; 
6. обавља стручне и друге послове које утврди Скупштина општине, Председник општине и Општинско веће 

 
Члан 3. 

 Општинска управа обавља послове на основу, и у оквиру Устава, Закона, Статута општине и других аката 
општине. 
 

Члан 4. 
 Рад Општинске управе доступан је јавности и подложан критици и јавној контроли грађана на начин утврђен 
Законом и Статутом општине. 
 

Члан 5. 
 Запослени у Општинској управи дужни су да своје послове обављају стручно, не руководећи се при том 
својим политичким убеђењима, нити их у обављању послова могу изражавати и заступати. 

 
Члан 6. 

 Средства за финансирање послова Општинске управе обезбеђују се у Буџету општине, односно у Буџету 
Републике Србије за обављање Законом поверених послова. 
 

II  ОРГАНИЗАЦИЈА И ДЕЛОКРУГ РАДА 
 

Члан 7. 
 За вршење послова из члана 2. ове Одлуке, у оквиру Општинске управе, као јединствене службе, образују се 
следеће организационе јединице: 
 

1. Одељење за имовинско - правне, комунално - стамбене,  урбанистичке послове и послове 
инспекције; 

2. Одељење за финансије и буџет 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 5 

3. Одељење за привреду и локални економски развој (ЛЕР)  
4. Одељење за послове управе, органа општине и друштвене делатности 

 
Члан 8. 

 Одељење за имовинско - правне, комунално - стамбене,  урбанистичке послове и послове инспекције, обавља 
послове Општинске управе и поверене послове из оквира права и дужности Републике, и то послове из области: 

• имовинско - правних односа; 
• стамбених односа; 
• урбанизма; 
• грађевинарства; 
• заштите и унапређења животне средине;  
• саобраћајне, еколошке, комуналне, грађевинске и просветне инспекције;  
• других области из општег делокруга овог Одељења, од значаја за грађане и општину. 

 
 

Члан 9. 
Одељење за финансије и буџет обавља послове Општинске управе и поверене послове из оквира права и 

дужности Републике, и то: 
 

• рачуноводствено-књиговодствене послове Општинске управе и других корисника 
буџетских средстава; 

• послови који се односе на припрему и извршење буџета општине; 
• послови трезора;  
• утврђивање, наплата и контрола локалних јавних прихода. 

 
 

Члан 10. 
Одељење за привреду и локални економски развој обавља послове Општинске управе и то послове из 

области: 
• праћења домаћих и иностраних конкурса од значаја за локални економски развој; 
• израде пројеката и њиховог праћења до реализације; 
• стручног помагања у изради бизнис планова заинтересованих субјеката;  
• предлагања мера за унапређење локалног и економског развоја. 

 
 

Члан 11. 
Одељење за послове управе, органа општине и друштвене делатности обавља послове Општинске управе и 

поверене послове из оквира права и дужности Републике и то: 
• послови писарнице и архиве; 
• послови информационих система; 
• вођења персоналне евиденције и грађанских стања; 
• вођење бирачких спискова, матичних књига и обављање административних послова око 

спровођења избора; 
• водопривреде; 
• приватног предузетништва; 
• признавање права и спровођење прописа у области друштвене бриге о деци 
• борачко-инвалидска заштита; 
• праћење рада и пружање помоћи месним заједницама; 
• стручне и административно техничке послове везане за одржавање седница Скупштине 

општине, рад Председника општине, седнице Општинског већа и њихових радних тела; 
• текуће инвестиционо одржавање зграде и опреме; 
• обезбеђење; 
• одржавање хигијене у пословним просторијама. 
 

 
Члан 12. 

 Унутрашња организација и систематизација Општинске управе утврђује се и уређује Правилником о 
систематизацији радних места. 
 Правилник о систематизацији радних места доноси начелник Општинске управе,  на који сагласност даје 
Општинско веће.  
 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 6 

III РУКОВОЂЕЊЕ 
 

Члан 13. 
 Радом Општинске управе руководи начелник.  
 За свој рад и рад Општинске управе начелник одговара Скупштини општине и Општинском већу у складу са 
Статутом и актом о организацији Општинске управе.  
 Начелника Општинске управе поставља Општинско веће, на основу јавног огласа, на пет година.  
 За начелника Општинске управе може се поставити лице које има завршен правни факултет, положен испит 
за рад у органима државне управе и најмање пет година радног искуства у струци.  
 

Члан 14. 
 Руководиоце одељења у управи распоређује начелник.  
 

Члан 15. 
 Руководиоци одељења обезбеђују ефикасно и законито обављање послова из делокруга рада одељења, 
правилном распореду послова, пуној запослености радника и врше друге послове које у оквирима својих надлежности 
наложи начелник Општинске управе. 
 За свој рад и рад одељења којим руководе, руководиоци су одговорни начелнику Општинске управе. 
 
 

IV  ОДНОСИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ПРЕМА  
ОРГАНИМА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, 
ГРАЂАНИМА, ПРЕДУЗЕЋИМА И УСТАНОВАМА 

 
 

1. Односи према Скупштини општине и Општинском већу 
 

Члан 16. 
 Однос Општинске управе према Скупштини општини заснива се на правима и дужностима утврђеним 
Законом и Статутом општине. 
 Општинска управа је обавезна да Скупштини општине даје обавештења, објашњења и податке из свог 
делокруга који су неопходни за рад Скупштине. 
 

Члан 17. 
 Однос Општинске управе према Општинском већу заснива се на правима и дужностима утврђеним Законом, 
Статутом, Одлуком о Општинском већу и овом Одлуком. 
 Општинско веће може да укине, или да поништи уз налог да се донесе нови акт у складу са Законом, оне 
одлуке Општинске управе, када у вршењу надзора утврди да исте нису у складу са Законом, односно Одлуком 
Скупштине општине.  

2. Однос према грађанима, предузећима и установама 
 

Члан 18. 
 Општинска управа је дужна да разматра представке, притужбе, петиције и предлоге грађана, да поступи по 
њима и о томе обавештава грађане. 
 

Члан 19. 
 Одредбе ове Одлуке о односима Општинске управе према грађанима, примењују се и на односе према 
предузећима, установама и другим организацијама када одлучују о њиховим правима и интересима на основу Закона и 
прописа општине. 
 

V  ЈАВНОСТ РАДА 
 

Члан 20. 
 Начелник Општинске управе даје информације о раду Општинске управе средствима јавног информисања, а 
може овластити и друго запослено лице да то чини у име Општинске управе. 
 О ускраћивању информација или других података и чињеница одлучује начелник Општинске управе, у 
складу са законским прописима. 
 

VI  ИЗУЗЕЋЕ СЛУЖБЕНОГ ЛИЦА 
 

Члан 21. 
 О изузећу службеног лица у Општинској управи одлучује начелник Општинске управе. 
 О изузећу начелника Општинске управе одлучује Општинско веће.  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 7 

VII  РАДНИ ОДНОСИ РАДНИКА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 
 

1. Пријем у радни однос 
 

Члан 22. 
 У радни однос у Општинску управу може се примити лице, које поред општих услова утврђених Законом 
испуњава и услове утврђене Правилником о систематизацији радних места. 
 Начелник Општинске управе доноси одлуку о потреби пријема радника у складу са Законом и Правилником 
о систематизацији радних места. 

 
2. Распоређивање радника 

 
Члан 23. 

 Распоређивање радника у Општинској управи врши начелник Општинске управе у складу са Правилником о 
систематизацији радних места. 
 У Општинској управи могу се примати приправници - волонтери у складу са прописима који регулишу ову 
област. 

 
3. Одговорност запослених у Општинској управи 

 
Члан 24. 

 Запослени у Општинској управи за свој рад одговарају дисциплински и материјално у складу са Законом. 
 

4. Престанак радног односа 
 

Члан 25. 
 Радни однос запослених у Општинској управи престаје под условима и на начин утврђен прописима који 
регулишу област престанка радног односа. 
 

VIII  СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЛОВА 
 

Члан 26. 
 Средства за финансирање послова Општинске управе обезбеђују се у буџету Општине, односно у буџету 
Републике за обављање Законом поверених послова. 
 

Члан 27. 
 Средства за финансирање послова Општинске управе чине: 

• средства за исплату зарада запослених, изабраних и постављених лица; 
• средства за материјалне трошкове; 
• средства за посебне намене; 
• средства за набавку и одржавање опреме. 

 
Члан 28. 

 Општинска управа може остварити приходе сопственом делатношћу у складу са актима органа општине и 
они се уносе у буџет општине. 
 Акт о накнадама за услуге Општинске управе доноси Општинско веће, на предлог начелника Општинске 
управе, а у сагласност председника општине. 
 Средства остварена од делатности Општинске управе могу се наменски определити за опрему, инвестиције, 
побољшање зарада и материјалног положаја запослених и других услова рада запослених. 

Члан 29. 
 Средства за исплату зарада запослених, изабраних и постављених лица обезбеђују се за: 

• зараде и накнаде запослених; 
• зараде изабраних и постављених лица; 
• накнаде за нераспоређена лица за чијим је радом престала потреба; 

 
 Распоред средстава зарада запослених врши се финансијским планом, а коначан распоред завршним 
рачуном. 
 

Члан 30. 
 Средства за материјалне трошкове обезбеђују се за: 
 

• набавку потрошног материјала, ситног инвентара, огрева, електричне енергије, комуналних 
услуга, закупа и одржавања пословних просторија, поштанских услуга и др.; 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 8 

• набавку стручних публикација, литературе и штампања материјала, осигурање и одржавање 
средстава и опреме; 

• путне и друге трошкове који чине лична примања запослених, а која се у Општинској управи 
признају у материјалне и друге трошкове потребне за обављање послова Општинске управе. 

 
Члан 31. 

 Средства за посебне намене обезбеђују се за: 
• одређене потребе Општинске управе у вези с пословима које врши (накнаде сведоцима, 

трошкови поступка, таксе, казне, пенали и др.); 
• стручно оспособљавање и усавршавање запослених; 
• модернизацију рада и остале потребе; 

 
Члан 32. 

 Средства опреме чине инвентар и друге потребне ствари које Општинској управи служе за њене потребе, а 
чији је век трајања дужи од једне године, ако прописима није другачије одређено. 
 

Члан 33. 
 Налоге и друге акте за исплату плата запослених, изабраних, именованих и постављених лица, налоге за 
коришћење средстава за материјалне трошкове, налоге за распоред средстава посебне намене и средстава за набавку и 
одржавање опреме потписује председник општине. 
 

IХ  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 34. 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о организацији Општинске управе Нова Варош 
бр. 06-21/4/2008-02 од 01.12. 2008.године.  
 

Члан 35. 
 Правилник о систематизацији радних места у Општинској управи донеће начелник Општинске управе у року 
од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 36. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Нова Варош.  
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 БРОЈ: 06-20/11/2012-02 од 08.09.2012. године                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
        Никола Јелић, с.р.  

******************************************************************************************************** 

4 
На основу члана 9. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Службени гласник РС", бр. 62/2006) и члана 26. 

Статута општине Нова Варош ("Општински службени гласник", бр. 8/2002, 28/2004 и 6/2006), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 08.09.2012.године , доноси 
 

О Д Л У К У  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 
 

Члан 1. 
 Допуњује се Одлука о локалним административним таксама ("Службени лист општине Нова Варош", 
бр.5/2008) у делу Тарифа под редним бројем 5., тако што се после алинеје б) додаје нова алинеја ц) која гласи:  
 "ц) за физичка лица која користе услуге Специјалног резервата природе "Увац" у висини од 50,00 
динара по особи".  

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  
 
 Број: 06-20/12/2012-02 од 08.09.2012.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ                                                            ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
     Никола Јелић, с.р.  

******************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 9 

5 
  
 На основу члана 40. и 124. став 3. и 4. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 
бр.10/2008), разматрајући предлог Председника општине за промену Статута општине, Скупштина општине Нова Варош, 
на седници одржаној 12.09.2012.године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊЕ ИЗМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 
Члан 1. 

 Прихвата се  предлог Председника општине за измену Статута општине Нова Варош ("Службени лист 
општине Нова Варош", бр.10/2008).  
 

Члан 2. 
 Приступа се измени Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008) тако 
што би се у члану 109. мењао став 4. који би гласио:  
 "Изборе за Савет месне заједнице, односно другог облика месне самоуправе расписује председник 
Скупштине општине. Уколико изборе не распише председник Скупштине општине, изборе за Савет месне заједнице 
расписује председник општине. Председник општине расписује изборе у месној заједници и у случају да је Савету месне 
заједнице истекао мандат, а да избори већ нису спроведени".  
 Став 5. мењао би се и гласио:  
 "Органи месне заједнице односно другог облика месне самоуправе бирају се на збору грађана месне 
заједнице јавним гласањем, већином гласова грађана, присутних на збору".  
 Став 6. мењао би се и гласио: 
  "Право предлагања кандидата за члана Савета месне заједнице, односно другог облика месне самоуправе 
има грађанин са подручја месне заједнице, односно другог облика месне самоуправе са бирачким правом на том 
подручју".  
 Став 7. би се брисао.  
 

Члан 3. 
 Измену Статута извршити тако што ће Комисија за статутарна питања општине Нова Варош припремити 
нацрт акта о промени Статута.  
 Нацрт акта о промени Статута доставља се Општинском већу,  који утврђује предлог акта о промени Статута 
и исти подноси Скупштини на усвајање.  
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  
 
 БРОЈ: 06-20/64/2012-02 од 12.09.2012.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

Никола Јелић 
******************************************************************************************************** 

6 
 На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.129/07, 34/10 и 54/11) и члана 34. 
став 3. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008), на основу Извештаја 
Мандатно имунитетске комисије  Скупштина општине Нова Варош, Скупштина општине Нова Варош,  на седници 
одржаној 08.09.2012. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 
 
 

 I. ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат  одборнику Скупштине општине Нова Варош, Чоловић Миљојку из Нове 
Вароши, са изборне листе ПОКРЕНИМО НОВУ ВАРОШ - ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ - СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА - ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ изабраној на изборима одржаним 6. маја 2012.године.  
 II. Мандат новог одборника Новаковић Иване, почиње да тече даном потврђивања мандата и траје до истека 
времена  до ког би трајао мандат одборнику Шапоњић Мирољубу, чији је одборнички мандат престао пре истека времена 
на који је изабран, а уместо кога је именованом, Општинска изборна комисија Нова Варош доделила одборнички мандат.  
 III. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 10 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Решењем Скупштине општине Нова Варош, број 06-12/6-2/2012-02 од 11.07.2012. године, утврђен је 
престанак мандата одборнику Скупштине општине Нова Варош Шапоњић Мирољубу са изборне листе ПОКРЕНИМО 
НОВУ ВАРОШ - ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ - СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА-ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ, пре истека времена на које је изабран, због поднете оставке.   
 Изборна комисија општине Нова Варош је доставила Скупштини општине Нова Варош Извештај бр.013-
10/65/2012-02 од 11.05.2012.године о резултатима избора за одборнике Скпштине општине Нова Варош, одржаним 6. 
маја 2010. године, као и Уверење за Чоловић Миљојка о избору за одборника Скупштине општине Нова Варош бр.013-
5/72/2012-02 од 12.07.2012.године. 
 Одборник Шапоњић Мирољуб коме је наведеним  решењем Скупштине општине, утврђен престанак 
одборничког  мандата, изабран је за одборника у Скупштину општине Нова Варош са изборне листе ПОКРЕНИМО 
НОВУ ВАРОШ - ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ - СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА-ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ, као припадник Српске напредне странке. 
  Чланом 48. став 2. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС», бр.129/2007, 34/10 и 54/11), 
регулисано је да кад одборнику који је изабран са коалиционе изборне листе престане мандат пре истека времена на које 
је изабран, мандат се додељује првом следећем кандидату на изборној листи коме није био додељен мандат-припаднику 
исте политчке странке. 
 Општинска изборна комисија општине Нова Варош је поступила у складу са чланом 48. став 1. Закона о 
локалним изборима и утврдила да је први следећи кандидат на изборној листи  ПОКРЕНИМО НОВУ ВАРОШ - 
ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ - СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА - ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ, припадник 
Српске напредне странке, Чоловић Миљојко и доделила му нови одборнички мандат и издала Уверење бр.013-5/72/2012-
02 од 12.07.2012.године о избору за одборника у Скупштини општине Нова Варош.   
 Чланом 7, 8 и 42. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова 
Варош", бр.11/08, 1/09) је прописано да Мандатно - имунитетска комисија Скупштине општине на основу Извештаја 
Општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине и примљеног уверења за 
одборника, утврди да ли су подаци из Уверења истоветни са подацима из Извештаја и да ли је Уверење издато од 
Општинске изборне комисије, као надлежног органа и о томе подноси Скупштини општине Извештај у писаном облику 
који садржи предлог о томе да ли треба потврдити мандат одборника.  
 Мандатно имунитетска комисија сходно својој надлежности утврђеној чланом 7. 8 и 42. Пословника о раду 
Скупштине општине је поднела  Скупштини општине Извештај бр. 06-15/2012-02 од 23.07.2012.године, којим је 
утврдила  да су подаци из Уверења о избору Чоловић Миљојка за одборника у Скупштини општине Нова Варош, 
истоветни са подацима из Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине, као и да је Уверење o избору за одборника издато од Општинске изборне комисије Општине Нова Варош,  као 
овлашћеног органа за издавање истих. Сходно томе  Мандатно имунитетска комисија предложила је Скупштини 
општине Нова Варош да потврди мандат за одборника  Чоловић Миљојку, за коју је Општинска изборна комисија Нова 
Варош издала и Скупштини општине доставила Уверење о избору за одборника. 
 Скупштина општине Нова Варош је прихватила Предлог (Извештај) Мандатно имунитетске комисије  и 
потврдила мандат одборнику Скупштине општине Нова Варош Чоловић Миљојку, а на основу одредби члана 56. став 6. 
Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС, бр. 129/07, 34/10 и 54/11). 
 Ставом II овог решења утврђује се да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, и траје 
до истека мандата одборника коме је престао мандат, односно до истека времена до када би иначе трајао мандат 
одборнику Шапоњић Мирољубу да му мандат није престао пре истека времена на које је изабран, а уместо кога је 
додељен мандат Чоловић Миљојку, како је то прописано чланом 48. став 5. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник 
РС", бр. 129/07, 34/10 и 54/11) 
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду Београд у року од 48 часова 
од дана доношења овог решења. 
 
 
 Број:06-20/1-1/2012-02 од 08.09.2012. године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

 
******************************************************************************************************** 

7 
 На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.129/07, 34/10 и 54/11) и члана 34. 
став 3. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008), на основу Извештаја 
Мандатно имунитетске комисије  Скупштина општине Нова Варош, Скупштина општине Нова Варош,  на седници 
одржаној 08.09.2012. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 11 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 НОВА ВАРОШ 

 
 I. ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат  одборнику Скупштине општине Нова Варош, Шуњеварић Милојку из Нове 
Вароши, са изборне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА - БОРИС ТАДИЋ изабраном на изборима одржаним 6. маја 
2012.године.  
 II. Мандат новог одборника Шуњеварић Милојка, почиње да тече даном потврђивања мандата и траје до 
истека времена  до ког би трајао мандат одборнику Пурић Славиши, чији је одборнички мандат престао пре истека 
времена на који је изабран, а уместо ког је именованом, Општинска изборна комисија Нова Варош доделила одборнички 
мандат.  
 III. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Решењем Скупштине општине Нова Варош, број 06-12/6-1/2012-02 од 11.07.2012. године, утврђен је 
престанак мандата одборнику Скупштине општине Нова Варош Пурић Славиши са изборне листе ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА - БОРИС ТАДИЋ, пре истека времена на које је изабран, због поднете оставке.   
 Изборна комисија општине Нова Варош је доставила Скупштини општине Нова Варош Извештај бр.013-
10/65/2012-02 од 11.05.2012.године о резултатима избора за одборнике Скпштине општине Нова Варош, одржаним 6. 
маја 2010. године као и Уверење за Шуњеварић Милојка о избору за одборника Скупштине општине Нова Варош бр.013-
5/72/2012-02 од 12.07.2012.године. 
 Одборник Пурић Славиша  коме је наведеним  решењем Скупштине општине, утврђен престанак 
одборничког  мандата, изабран је за одборника у Скупштину општине Нова Варош са изборне листе ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА - БОРИС ТАДИЋ.  
  Чланом 48. став 1. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС», бр.129/2007, 34/10 и 54/11), 
регулисано је да када одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом 
следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника. 
 Општинска изборна комисија општине Нова Варош је поступила у складу са чланом 48. став 1. Закона о 
локалним изборима и утврдила да је први следећи кандидат на изборној листи  ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА - БОРИС 
ТАДИЋ, Шуњеварић Милојко и доделила му нови одборнички мандат и издала Уверење бр.013-5/72/2012-02 од 
12.07.2012. године о избору за одборника у Скупштини општине Нова Варош.   
 Чланом 7, 8 и 42. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова 
Варош", бр.11/08, 1/09) је прописано да Мандатно - имунитетска комисија Скупштине општине на основу Извештаја 
Општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине и примљеног уверења за 
одборника, утврди да ли су подаци из Уверења истоветни са подацима из Извештаја и да ли је Уверење издато од 
Општинске изборне комисије, као надлежног органа и о томе подноси Скупштини општине Извештај у писаном облику 
који садржи предлог о томе да ли треба потврдити мандат одборника.  
 Мандатно имунитетска комисија сходно својој надлежности утврђеној чланом 7. 8 и 42. Пословника о раду 
Скупштине општине је поднела  Скупштини општине Извештај бр. 06-15/2012-02 од 23.07.2012.године, којим је 
утврдила  да су подаци из Уверења о избору Пуњеварић Милојка за одборника у Скупштини општине Нова Варош, 
истоветни са подацима из Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине, као и да је Уверење o избору за одборника издато од Општинске изборне комисије Општине Нова Варош,  као 
овлашћеног органа за издавање истих. Сходно томе  Мандатно имунитетска комисија предложила је Скупштини 
општине Нова Варош да потврди мандат за одборника  Шуњеварић Милојку, за кога је Општинска изборна комисија 
Нова Варош издала и Скупштини општине доставила Уверење о избору за одборника. 
 Скупштина општине Нова Варош је прихватила Предлог (Извештај) Мандатно имунитетске комисије  и 
потврдила мандат одборнику Скупштине општине Нова Варош Шуњевариић Милојку, а на основу одредби члана 56. 
став 6. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС, бр. 129/07, 34/10 и 54/11). 
 Ставом II овог решења утврђује се да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, и траје 
до истека мандата одборника коме је престао мандат, односно до истека времена до када би иначе трајао мандат 
одборнику Пурић Славиши да му мандат није престао пре истека времена на које је изабран, а уместо кога је додељен 
мандат Шуњеварић Милојку, како је то прописано чланом 48. став 5. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/07, 34/10 и 54/11) 
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду Београд у року од 48 часова 
од дана доношења овог решења. 
 
 Број:06-20/1-2/2012-02 од 08.09.2012. године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

                 Никола Јелић, с.р. 
  

******************************************************************************************************** 

8 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 12 

 На основу члана 42. Закона о ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", бр.111/09 и 92/2011), члана 4. 
и 5. Одлуке о оснивању Општинског штаба за ванредне ситуације општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова 
Варош", бр.5/2010) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008), 
Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 12.09.2012.године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности командант, заменик команданта, начелник и чланови Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Нова Варош 

 
 - СЛАВИША ПУРИЋ, командант Штаба 
 - НЕНАД ТОДОРОВИЋ, заменик команданта Штаба 
 - РАДИВОЈЕ БУЈИШИЋ, начелник Штаба 
 и чланови: 
 - РАДМИЛА СТОЈАНОВИЋ 
 - ЈУГОСЛАВ МИЛЕТИЋ 
 - САЊА ВРАНИЋ 
 - ЉУБИША НЕДОВИЋ 
 - БРАНИСЛАВ ДИЛПАРИЋ 
 - ЗОРАН МЛАЂЕНОВИЋ 
 - МИЛЕНА ЈОЈЕВИЋ 
 - СТЕВАН ЗОРИЋ 
 - ИЛИЈА ШАПОЊИЋ 
 - МАНУЕЛА ДУЊИЋ 
 - ЖЕЉКО ДУЛАНОВИЋ 
 - НЕБОЈША МАНДИЋ 
 - ВЛАЈКО БАБИЋ 
 - МИЛАН БЈЕЛИЋ 
 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".   
 
 Број: 06-20/15/2012-02 од 12.09.2012.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

          Никола Јелић, с.р  
******************************************************************************************************** 

9 
 На основу члана 42. Закона о ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", бр.111/09 и 92/2011), члана 
10. Уредбе о саставу и начину рада Штаба за ванредне ситуације ("Службени гласник РС", бр.98/2010), члана 4. и 5. 
Одлуке о оснивању Општинског штаба за ванредне ситуације општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова 
Варош", бр.5/2010) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008), 
Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 12.09.2012.године, донела је   
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 1. У Општински штаб за ванредне ситуације општине Нова Варош, именују се: 
 
 - ДИМИТРИЈЕ ПАУНОВИЋ, председник општине - командант Штаба 
 -РАДОСАВ ВАСИЉЕВИЋ, заменик председника општине - заменик  команданта Штаба 
 - РАДИВОЈЕ БУЈИШИЋ, самостални полицијски инспектор - начелник  Штаба 
 и чланови: 
 - ДУШАН МАНДИЋ 
 - МЕРХИЛА ДИВАЦ 
 - МИРОЉУБ ШАПОЊИЋ 
 - СЛОБОДАН ГОЛУБОВИЋ 
 - ПРЕДРАГ ВУЧИЋЕВИЋ 
 - РАЈКО ЧОЛОВИЋ 
 - ДЕЈАН ГРБИЋ 
 - др. БРАНКО ПОПОВИЋ 
 - др. БРАНКО БЈЕЛИЋ 
 - МИЛЕНКО ДРОБЊАКОВИЋ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 13 

 - ВЛАДАН ПОПОВИЋ 
 - НИКОЛА ЈЕЛИЋ 
 - РОЗИТА ПОПОВИЋ 
 - БЛАГОЈЕ ЈЕЛИЋ 
 - ЈЕЛЕНА ЛЕКОВИЋ 
 - ПРЕДРАГ ДИЛПАРИЋ 
 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу оптшине Нова Варош".   
 
 Број: 06-20/16/2012-02 од 12.09.2012.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

10 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

  1. Разрешавају се  дужности чланови Школског одбора Техничке школе Нова Варош, из реда локалне 
самоуправе:  

 -Шуњеварић Милојко из Нове Вароши 
 -Тртовић Оливера из Нове Вароши 
 -Дробњаковић Весна из Нове Вароши 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 
БРОЈ: 06-20/17/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

 
******************************************************************************************************** 

11 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

  1.  У Школски одбор Техничке школе Нова Варош, именују се:  
 
 -Мухарем Салихбеговић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Муамер Тахировић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Ненад Вјетровић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора. 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/18/2012-02  од 12.09.2012. ГОДИНЕ  

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ                                                                               ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

 
******************************************************************************************************** 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 14 

12 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

  1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош, из реда 
локалне самоуправе, и то:   

 -Топаловић Вукомир из Нове Вароши 
 -Вранешевић Радован из Нове Вароши 
 -Гујаничић Саша из Нове Вароши 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/19/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

13 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

  1. У Школски одбор Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош, именују се:    
 -Јована Рајановић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Слободан Симановић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Горан Кутлешић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 
БРОЈ: 06-20/20/2012-02  од  12.09.2012. ГОДИНЕ  

          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

14 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Основне школе "Момир Пуцаревић" Акмачићи, из реда 

локалне самоуправе, и то:   
 -Лојаничић Љубисав из Нове Вароши 
 -Остојић Војин из Нове Вароши 
 -Дробњаковић Предраг из Нове Вароши 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/21/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

 
******************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 15 

15 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. У Школски одбор Основне школе "Момир Пуцаревић" Акмачићи, именују се:    
 - Милан Дробњаковић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Велибор Брзаковић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Радован Луковић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 
БРОЈ: 06-20/22/2012-02  од  12.09.2012. ГОДИНЕ  

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

16 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Основне школе "Кнезова Рашковића" Божетићи из реда 

локалне самоуправе, и то:   
 -Палић Лука из Нове Вароши 
 -Радишић Миленко из Нове Вароши 
 -Поповић Милун из Нове Вароши 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/23/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

 
******************************************************************************************************** 

17 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. У Школски одбор Основне школе "Кнезова Рашковића" Божетићи, именују се:    
 
 - Ненад Ћировић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Ђоко Ћирушић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Новак Крстић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 
 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/24/2012-02  од  12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 16 

18 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Основне школе "Добрисав-Добрица Рајић" Бистрица, из 

реда локалне самоуправе, и то:   
 -Главоњић Радован из Нове Вароши 
 -Мартиновић Веселин из Нове Вароши 
 -Боранијашевић Верољуб из Нове Вароши 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/25/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

19 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. У Школски одбор Основне школе "Добрисав-Добрица Рајић" Бистрица, именују се:    
 
 - Љубинко Колашинац из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Горан Бучевац из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Ладан Каралејић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 
БРОЈ: 06-20/26/2012-02  од 12.09.2012. ГОДИНЕ  

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

20 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Основне школе "Гојко Друловић" Радоиња, и то: 
 -Селаковић Весна из Нове Вароши, из реда савета родитеља  
 -Стојић Ђорђе из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Илић Владимир из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Тајевић Стеван из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/27/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

 
******************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 17 

21 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. У Школски одбор Основне школе "Гојко Друловић" Радоиња, именују се:  
 
  - Раденко Курћубић из Нове Вароши, из реда савета родитеља 
 -Богдан Јелић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Радул Мутавџић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 -Мирослав Пјановић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/28/2012-02  од  12.09.2012. ГОДИНЕ  

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ   
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

22 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Основне школе "Вук Стефановић Караџић" Јасеново, из 

реда локалне самоуправе, и то:   
 -Јојић Светислав из Нове Вароши 
 -Ремовић Милан из Нове Вароши 
 -Роговић Маријан из Нове Вароши 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/29/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

23 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. У Школски одбор Основне школе "Вук Стефановић Караџић" Јасеново, именују се:    
 
 - Грујица Зекавица из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Ђуро Смиљанић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Зоран Гојгић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 
БРОЈ: 06-20/30/2012-02  од  12.09.2012. ГОДИНЕ  

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 18 

24 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Основне школе "Живко Љујић" Нова Варош, из реда 

локалне самоуправе, и то:   
 -Попадић Предраг из Нове Вароши 
 -Љујић Катарина из Нове Вароши 
 -Милетић Милена из Нове Вароши 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/31/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

25 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09) и члана 
40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. У Школски одбор Основне школе "Живко Љујић" Нова Варош, именују се:    
 - Драган Младеновић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Слободан Друловић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 - Дражен Зечевић из Нове Вароши, из реда локалне самоуправе 
 
  2. Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 
  3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  
 

 
БРОЈ: 06-20/32/2012-02  од 12.09.2012. ГОДИНЕ  

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ   
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

26 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09), члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  Дома културе "Јован Томић"  
Нова Варош и то:  
 Шапоњић Босиљка, председник  
 и чланови: 
 -Ковачевић Предраг из Нове Вароши 
 -Вучковић Милан из Нове Вароши 
 -Чоловић Рајко из Нове Вароши 
         2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/33/2012-02 од 12.09.2012.ГОДИНЕ  
          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ   
                                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 19 

27 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009), члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

 
1. У Управни одбор Дома културе "Јован Томић" Нова Варош, именују се: 

 Бранка Рвовић из Нове Вароши-председник, 
 и чланови: 
 Шериф Рибић из Нове Вароши 
 Небојша Радишић из Нове Вароши 
 Рајко Бјелић из Нове Вароши 

2. Мандат именованим траје 4. године. 
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 
 

БРОЈ: 06-20/34/2012-02 од 12.09.2012.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

          
                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

28 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  Библиотеке "Јован Томић"  Нова 

Варош и то:  
 Рамић Анита из Нове Вароши, председник  
 и чланови: 
 -Мулагановић Шабанија из Нове Вароши 
 -Обућина Весна из Нове Вароши 
 -Матијевић Стоја из Нове Вароши 
 -Дулановић Владимир из Нове Вароши  
       2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/35/2012-02 од 12.09.2012.ГОДИНЕ  
          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
                                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

29 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

 
1. У Управни одбор Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош, именују се: 

 
  Јелена Лековић из Нове Вароши-председник, 
 и чланови: 
 Драгана Лакић из Нове Вароши 
 Фехима Ибишбеговић из Нове Вароши 
 Мирела Синановић из Нове Вароши 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 20 

 Владимир  Дулановић из Нове Вароши  
 

2. Мандат именованим траје 4. године. 
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 
 

БРОЈ: 06-20/36/2012-02 од 12.09.2012.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
               ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

30 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), члана 33. Статута 
Општинског центра за социјални рад ("Службени лист општине Нова Варош", бр.2/2012), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  Општинског центра за социјални 
рад  Нова Варош и то:  

 Чичић Амер из Нове Вароши, председник  
 и чланови: 
 -Гогалић Најла из Нове Вароши 
 -Чворо Јадранка из Нове Вароши 
 -Пуцаревић Наташа из Нове Вароши  
 -Грбић Миљана из Нове Вароши  
      2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
 

БРОЈ: 06-20/37/2012-02 од 12.09.2012.ГОДИНЕ  
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
                     ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

31 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

123. став 4. Закона о социјалној заштити ("Сл.гласник РС", бр.24/2011) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова 
Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 
12.09.2012. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

1. У Управни одбор Општинског центра за социјални рад Нова Варош, именују се: 
 
 Мујо Џановић из Нове Вароши-председник, 
 и чланови: 
 Зорица Драгашевић из Нове Вароши 
 Дејан Аничић из Нове Вароши 
 Пуцаревић Наташа из Нове Вароши 
 Грбић Миљана из Нове Вароши  
 

2. Мандат именованим траје 4. године. 
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 
 

БРОЈ: 06-20/38/2012-02 од 12.09.2012.године 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
                                      ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 21 

32 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 40. 

став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине 
Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  Туристичко спортског центра 
"Златар"  Нова Варош и то:  

 Пуцаревић Јеврем из Нове Вароши, председник  
 и чланови: 
 -Илић Мићо из Нове Вароши 
 -Тртовић Стојан из Нове Вароши 
 -Топаловић Горан из Нове Вароши  
 -Куртић Радоје из Нове Вароши  
 -Куртовић Лејла из Нове Вароши  
 -Млађеновић Предраг из Нове Вароши  
 - Илић Томислав из Нове Вароши 
 -Матовић Радомир из Нове Вароши 
          2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/39/2012-02 од 12.09.2012.ГОДИНЕ  
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
                                      ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

33 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина 
општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
1. У Управни одбор Туристичко-спортског центра "Златар" Нова Варош, именују се: 

 Оливера Опанчина из Нове Вароши-председник, 
 и чланови: 
 Дејан Војиновић из Нове Вароши 
 Драгослав Лечић из Нове Вароши 
 Сенад Хаџибрахимовић из Нове Вароши 
 Лејла Куртовић из Нове Вароши 

2. Мандат именованим траје 4. године. 
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 
 

БРОЈ: 06-20/40/2012-02 од 12.09.2012.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

                  ПРЕДСЕДНИК 
          Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

34 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

12. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС",број 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 18/2005) члана 40. став 1. тачка 9. Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова 
Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  ЈП "3.септембар"  Нова Варош и то:  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 22 

 Ђајић Ратомир из Нове Вароши, председник  
 и чланови: 
 -Колашинац Велимир из Нове Вароши 
 -Хаџимуртезић Ремзија из Нове Вароши 
 -Боранијашевић Радивоје из Нове Вароши  
 -Чоловић Гордана из Нове Вароши  
         2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
 

БРОЈ: 06-20/41/2012-02 од 12.09.2012.ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

                   ПРЕДСЕДНИК 
          Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

35 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 12. 

став 1. и 4. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС",број 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 18/2005) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова 
Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је      

 
Р Е Ш Е Њ Е  

1. У Управни одбор ЈП "3.септембар" Нова Варош, именују се: 
 Драган Бујишић из Нове Вароши-председник, 
 Бојан Пушица из Нове Вароши - заменик председника  
 и чланови: 
 Предраг Попадић из Нове Вароши 
 Боранијашевић Радивоје из Нове Вароши 
 Чоловић Гордана  из Нове Вароши  

2. Мандат именованим траје 4. године. 
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/41/2012-02 од 12.09.2012.године 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  
                  ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

36 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

12. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС", бр.25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 108/2005) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова 
Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  Дирекције за грађевинско земљиште 
и изградњу општине  Нова Варош и то:  

 Дромњаковић Радојко из Нове Вароши, председник  
 и чланови: 
 -Рајић Зоран из Нове Вароши 
 -Стојић Вучета из Нове Вароши 
 -Васиљевић Бобан из Нове Вароши  
 -Козличић Романа из Нове Вароши  
          2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/43/2012-02 од 12.09.2012.ГОДИНЕ  
          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
                  ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 23 

37 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

12. став 1. и 4. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС", бр.25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 108/2005) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова 
Варош", бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

1. У Управни одбор Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова Варош, именују се: 
 
 Зоран Шуњеварић из Нове Вароши - председник, 
 Бобан Васиљевић из Нове Вароши - заменик председника 
 и чланови: 
 Неџад Џановић из Нове Вароши 
 Ивица Ћирушић из Нове Вароши 
 Стеван  Зорић из Нове Вароши  

2. Мандат именованим траје 4. године. 
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 
 

БРОЈ: 06-20/44/2012-02 од 12.09.2012.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

                    ПРЕДСЕДНИК 
          Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

38 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 45. 

Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности предсеник и члан Надзорног одбора Дома културе "Јован Томић"  Нова 

Варош, и то: 
 

- Хаџић Михрија из Нове Вароши, председник  
- Мартиновић Мирјана из Нове Вароши, члан 
2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
БРОЈ: 06-20/45/2012-02 ОД 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

                 ПРЕДСЕДНИК 
          Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

39 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 45. 

Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012 године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. У НАДЗОРНИ ОДБОР Дома културе "Јован Томић" Нова Варош, именују се: 
- Лука Којовић из Нове Вароши, председник 
- Горан Дулановић из Нове Вароши, члан 
2.Мандат именованим траје 4. године 

          3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/46/2012-02 ОД  12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

                  ПРЕДСЕДНИК 
          Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 24 

40 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 45. 

Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности предсеник и чланови Надзорног одбора Библиотеке "Јован Томић"  Нова 

Варош, и то: 
- Аничић Дејан из Нове Вароши, председник  
и чланови: 
- Шапоњић Љубица из Нове Вароши 
- Маркићевић Гордана из Нове Вароши  
2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
БРОЈ: 06-20/47/2012-02 ОД 12.09.2012. ГОДИНЕ  

          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

41 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 45. 

Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени 
лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012 године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. У НАДЗОРНИ ОДБОР Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош, именују се: 
- Властимир Ћировић из Нове Вароши, председник 
и чланови: 
- Миљка Дучић из Нове Вароши 
- Бјелић Радмила из Нове Вароши  
2.Мандат именованим траје 4. године 

          3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/48/2012-02 ОД  12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

42 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној смоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 40. 

став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008) и члана 38.Статута 
Општинског центра за социјални рад Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.2/2012) Скупштина 
општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности предсеник и чланови Надзорног одбора Општинског центра за социјални 
рад  Нова Варош, и то: 

- Ђајић Милан из Нове Вароши, председник  
и чланови: 
- Ђоковић Коса из Нове Вароши 
- Хаџимуртезић Бисера  из Нове Вароши   
2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
БРОЈ: 06-20/49/2012-02 ОД 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 25 

43 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 123. 

став 4. Закона о социјалној заштити ("Сл.гласник РС", бр.24/11) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова 
Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 
12.09.2012 године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
1. У НАДЗОРНИ ОДБОР Општинског центра за социјални рад Нова Варош, именују се: 
- Раде Лековић из Нове Вароши, председник 
и чланови: 
- Ђурђе Чакаревић из Нове Вароши 
- Бисера Хаџимуртезић из Нове Вароши 
2.Мандат именованим траје 4. године 

      3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/48/2012-02 ОД  12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

44 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07) и члана 40. 

став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина 
општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности предсеник и чланови Надзорног одбора Туристичко спортског центра 
"Златар"  Нова Варош, и то: 

- Дрндаревић Мирољуб из Нове Вароши, председник  
и чланови: 
- Пауновић Горан из Нове Вароши 
- Вјетровић Љубенко из Нове Вароши  

    
2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
БРОЈ: 06-20/51/2012-02 ОД 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

45 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07) и члана 40. 

став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина 
општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012 године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. У НАДЗОРНИ ОДБОР Туристичко спортског центра "Златар" Нова Варош, именују се: 
- Бранко Бјелић из Нове Вароши, председник 
и чланови: 
- Владимир Јовановић из Нове Вароши 
- Љубенко Вјетровић из Нове Вароши  
2.Мандат именованим траје 4. године 

          3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
 

БРОЈ: 06-20/52/2012-02 ОД 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 26 

46 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 15. 

став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС", бр.25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 40. став 1. тачка 9. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 
бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Надзорног одбора ЈП «3. септембар» Нова Варош, и 
то: 

- Дамљан Боранијашевић из Нове Вароши, председник  
и чланови: 
- Јовица Пришуњак из Нове Вароши 
- Драган Курћубић из Нове Вароши 
2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
БРОЈ: 06-20/53/2012-02 од  12.09.2012. године  

         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

47 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 15. 
став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС", бр.25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 
бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012 године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. У НАДЗОРНИ ОДБОР ЈП "3.септембар" Нова Варош, именују се: 
- Тијана Попадић из Нове Вароши, председник 
и чланови: 
- Бранка Синџиревић из Нове Вароши 
- Марко Гагулић из Нове Вароши  
2.Мандат именованим траје 4. године 

          3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/54/2012-02 ОД 12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

48 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 15. 

став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС", бр.25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 
бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Надзорног одбора Дирекције за грађевинско 
земљиште и изградњу општине  Нова Варош, и то: 

- Каришик Пашан из Нове Вароши, председник  
и чланови: 
- Ћировић Слободан из Нове Вароши 
- Грбић Дејан  из Нове Вароши 
2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

         БРОЈ: 06-20/55/2012-02 ОД  12.09.2012. ГОДИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 27 

49 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  («Сл.гласник РС», бр. 129/07), члана 15. 

став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл.гласник РС", бр.25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 40. став 1. тачка 9.  Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 
бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012 године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. У НАДЗОРНИ ОДБОР Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова Варош, именују се: 
- Радина Маринковић из Нове Вароши, председник 
и чланови: 
- Аднан Ибровић из Нове Вароши 
- Дејан Грбић из Нове Вароши  
2.Мандат именованим траје 4. године 

          3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-20/56/2012-02 ОД  12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

50 
 На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) и 
члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Управног одбора  Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова 

Варош, из реда локалне самоуправе  и то:  
 Баждар Милка из Нове Вароши 
 Бошковић Мирјана из Нове Вароши 
 Туркмановић Дамир из Нове Вароши 
   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
БРОЈ: 06-20/57/2012-02 од  12.09.2012. ГОДИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

51 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008), Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 12.09.2012.године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Управни одбор Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош, из реда локалне самоуправе, 
именују се:  

 
 Сања Чакаревић из Нове Вароши  
 Горан Рабреновић из Нове Вароши 
 Раде Ракетић из Нове Вароши 

2. Мандат именованим траје до истека мандата Управног одбора.  
3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
 
 БРОЈ: 06-20/58/2012-02 од 12.09.2012. ГОДИНЕ  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 28 

52 
 На основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008) 
и члана 38, 39 и 41. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова Варош", 
бр.11/2008 и 1/2009), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 1. У Комисију за статутарна питања Скупштине општине Нова Варош, именује се : 
 - Моника Мандић, председник 
 - Милојко Шуњеварић, члан 
 - Амер Чичић, члан 
 - Верољуб Боранијашевић, члан 
 - Страхиња Пурић, члан 
 2. Комисија припрема предлог Статута општине и измене и допуне Статута општине и других нормативних 
аката. 
 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 
 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 
 
 Број: 06-20/59/2012-02 од 12.09.2012. године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

53 
 На основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008) 
и члана 38. 39 и 43. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист Општине Нова Варош", број 
11/2008 и 1/2009), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 1. У Комисију за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, стамбено комуналне делатности и  
заштиту животне средине Скупштине општтине Нова Варош, именује се : 
 - Никола Јелић, председник 
 - Бобан Васиљевић, члан 
 - Мирко Грујичић, члан 
 - Владимир Пурић, члан 
 - Перица Дивац, члан 
 
 2. Комисија разматра  и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима одлука  из области урбанизма, 
стамбено комуналне делатности, саобраћајница,  уређивања и расподеле грађевинског земљишта,  угоститељства, 
туризма, заштите животне средине и заштите од елементарних непогода и коришћења пословног простора. 
 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 
 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 
 
 Број: 06-20/60/2012-02 од 12.09.2012. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

54 
 На  основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008) 
и члана 38. 39 и 46. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист Општине Нова Варош", број 
11/2008 и 1/2009), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 1. У Комисију за избор и именовање Скупштине општине Нова Варош, именује се : 
 
 - Радомир Матовић, председник 
 - Едита Мусић, члан 
 - Жељко Баковић, члан 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 29 

 - Гордана Ђоковић, члан 
 - Небојша Ботић, члан 
 
 2. Комисија за избор и именовање утврђује предлоге  за избор, именовање , постављање у органе Скупштине 
општине и органе општине и делегирање чланова  у органе и организације  одређене прописима , а за које  није 
предвиђено да их предлаже неки други орган, као и даје  предлоге и мишљења Скупштини општине о испуњењу услова 
за спровођење поступка распоређивања тих лица. 
 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 
 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 
 
 Број: 06-20/61/2012-02 од 12.09.2012. године 
                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

55 
 На основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008) 
и члана 38. 39. и 45. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", број 
11/2008 и 1/2009), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 1. У Комисију за економски развој Скупштине општине Нова Варош, именује се : 
 - Ивана Новаковић, председник 
 - Небојша Маринковић, члан 
 - Јовица Мандић, члан 
 - Мирослав Нешовић, члан 
 - Душан Мандић, члан 
 
 2. Комисија разматра  и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима  плана друштвено-економског 
развоја општине,  разматра и даје иницијативе и предлоге  за утврђивање заједничких циљева и интереса  у развоју 
општине, разматра и даје иницијативе за утврђивање стратегије развоја општине за стварање услова за усклађивање 
међусобних економских односа у развоју привреде, друштвене делатости  и других питања из области економских и 
социјалних потреба  грађана општине. 
 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 
 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
 Број: 06-20/62/2012-02 од 12.09.2012. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

56 
 На  основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008) 
и члана 38. 39 и 44. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", број 
11/2008 и 1/2009), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

 1. У Комисију за представке и притужбе Скупштине општине Нова Варош, именује се : 
 
 - Алија Мујагић, председник 
 - Драган Курћубић, члан 
 - Љубинко Трипковић, члан 
 - Милован Шушић, члан 
 - Нада Милић, члан 
 
 2. Комисија разматра  представке  и притужбе које су упућене Скупштини општине и предлаже Скупштини и 
надлежним органима мере за решавање питања садржаних у њима и о томе обавештава подносиоца. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 30 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 
 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 
 
 Број: 06-20/63/2012-02 од  12.09.2012. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 
       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

57 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 40. 

став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", бр.10/2008), Скупштина општине 
Нова Варош, на седници одржаној 12.09.2012. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 
 1. ДИМИТРИЈЕ ПАУНОВИЋ, председник општине, именује се за члана Скупштине Регионалне развојне 
агенције "Златибор", испред општине Нова Варош.  
 2. Мандат именованом траје 4. године.  
                     3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош". 
 
 

БРОЈ: 06-20/14/2012-02 од 12.09.2012.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 31 

С А Д Р Ж А Ј  
 

1. Одлука о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за уређивање грађевинског земљишта  1 
2. Одлука о мрежи предшколских установа на територији општине Нова Варош 3 
3. Одлука о  организацији  општинске  управе Нова  Варош 4 
4. Одлука о допуни одлуке о локалним административним таксама 8 
5. Одлука о приступање измени статута општине Нова Варош 9 
6. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Нова Варош Чоловић Миљојку 9 
7. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Нова Варош Шуњевариић Милојку 11 
8. Решење о разрешењу команданта, заменика команданта, начелника и чланова Општинског штаба за 

ванредне ситуације општине Нова Варош 12 
9. Решење о именовању команданта, заменика команданта, начелника и чланова Општинског штаба за 

ванредне ситуације општине Нова Варош 12 
10. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора Техничке школе Нова Варош 13 
11. Решење о именовању дужности чланова Школског одбора Техничке школе Нова Варош 13 
12. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова 

Варош 14 
13. Решење о именовању дужности чланова Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова 

Варош 14 
14. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора ОШ "Момир Пуцаревић" Акмачићи 14 
15. Решење о именовању дужности чланова Школског одбора ОШ "Момир Пуцаревић" Акмачићи 15 
16. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора ОШ "Кнезова Рашковића" Божетићи 15 
17. Решење о имеваноњу дужности чланова Школског одбора ОШ "Кнезова Рашковића" Божетићи 15 
18. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора ОШ "Добрисав Добрица Рајић" Бистрица 16 
19. Решење о именовању дужности чланова Школског одбора ОШ "Добрисав Добрица Рајић" Бистрица 16 
20. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора ОШ "Гојко Друловић" Радоиња 16 
21. Решење о имеваноњу дужности чланова Школског одбора ОШ "Гојко Друловић" Радоиња 17 
22. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора ОШ "Вук Стефановић Караџић" Јасеново 17 
23. Решење о именовању дужности чланова Школског одбора ОШ "Вук Стефановић Караџић" Јасеново 17 
24. Решење о разрешењу дужности чланова Школског одбора ОШ "Живко Љујић" Нова Варош 18 
25. Решење о именовању дужности чланова Школског одбора ОШ "Живко Љујић" Нова Варош 18 
26. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора Дома културе "Јован Томић" Нова Варош 18 
27. Решење о именовању дужности чланова Управног одбора Дома културе "Јован Томић" Нова Варош 19 
28. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош 19 
29. Решење о именовању дужности чланова Управног одбора Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош 19 
30. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора Општинског центра за социјални рад 

Нова Варош 20 
31. Решење о именовању дужности чланова Управног одбора Општинског центра за социјални рад 

Нова Варош 20 
32. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора Туристичко-спортског центра "Златар" 

Нова Варош 21 
33. Решење о именовању дужности чланова Управног одбора Туристичко-спортског центра "Златар" 

Нова Варош 21 
34. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора ЈП "3.септембар" Нова Варош 21 
35. Решење о именовању дужности чланова Управног одбора ЈП "3.септембар" Нова Варош 22 
36. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора Дирекције за грађевинско земљиште и 

изградњу општине Нова Варош 22 
37. Решење о именовању дужности чланова Управног одбора Дирекције за грађевинско земљиште и 

изградњу општине Нова Варош 23 
38. Решење о разрешењу дужности чланова Надзорног одбора Дома културе "Јован Томић" Нова 

Варош  23 
39. Решење о именовању дужности чланова Надзорног одбора Дома културе "Јован Томић" Нова 

Варош 23 
40. Решење о разрешењу дужности чланова Надзорног одбора Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош 24 
41. Решење о именовању дужности чланова Надзорног одбора Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош 24 
42. Решење о разрешењу дужности чланова Надзорног одбора Општинског центра за социјални рад 

Нова Варош 24 
43. Решење о именовању дужности чланова Надзорног одбора Општинског центра за социјални рад 

Нова Варош 25 
44. Решење о разрешењу дужности чланова Надзорног одбора Туристичко-спортског центра "Златар" 

Нова Варош 25 
45. Решење о именовању дужности чланова Надзорног одбора Туристичко-спортског центра "Златар" 

Нова Варош 25 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               19. септембар  2012. године 
 

Страна 32 

46. Решење о разрешењу дужности чланова Надзорног одбора ЈП "3.септембар" Нова Варош 26 
47. Решење о именовању дужности чланова Надзорног одбора ЈП "3.септембар" Нова Варош 26 
48. Решење о разрешењу дужности чланова Надзорног одбора Дирекције за грађевинско земљиште и 

изградњу општине Нова Варош 26 
49. Решење о именовању дужности чланова Надзорног одбора Дирекције за грађевинско земљиште и 

изградњу општине Нова Варош 27 
50. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" 

Нова Варош 27 
51. Решење о именовању дужности чланова Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" 

Нова Варош 27 
52. Решење о именовању Комисије за статутарна питања општине Нова Варош 28 
53. Решење о именовању Комисије за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, стамбено 

комуналне делатности и заштиту животне средине 28 
54. Решење о именовању Комисије за избор и именовање 28 
55. Решење о именовању Комисије за економски развој 29 
56. Решење о именовању Комисије за представке и притужбе 29 
57. Решење о именовању члана Скупштине Регионалне развоје агенције "Златибор"  30 

 
 
 
 
 

******************************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 
Одговорни уредник: Милка Радић 


